8253
GEMÜ 8253 в разрезе
Конструкция
2/2-ходовый электромагнитный клапан GEMÜ 8253 с принудительным
подъёмом имеет корпус из латуни или нержавеющей стали. Все кон-
тактирующие со средой детали изготовлены из нитрильного каучука
(NBR), фторопласта (FPM), этиленпропиленового каучука (EPDM),
латуни или поливинилиденфторида (PVDF) либо из нержавеющей

50/60 Гц	 50/60
=	 =
Пример заказа 8253 25 D 1 12 2 1 230 50/60 X
Тип 8253
Номинальный размер 25
Форма корпуса (Код) D
Вид соединения (Код) 1
Материал корпуса клапана (Код) 12
Материал уплотнения (Код) 2
Функция управления(Код) 1
Подключаемое напряжение (код) 230
Частота сети (Код) 50/60
Специальная функция (Код) X
Запасные детали
Все детали, обозначенные звездочкой (*), входят в комплект
изнашивающихся деталей.
При заказе запчастей указывать полный номер для заказа
клапана.
Материал корпуса клапана	 Код
CW617N, латунь	 12
Нержавеющая сталь, 1.4408	 37
Форма корпуса	  Код
Проходной	 D
Соединение	 Код
Резьбовая муфта DIN ISO 228	 1
Резьбовая муфта NPT	 31
Функция управления 	 Код
Нормально закрытый	 1
Нормально открытый	 2
103* Мембрана
105* Пружина
400 Магнита
702* DN 8–25 Кольцевой уплотнитель
702* DN 32–50 Цилиндрический штифт
704* Пружина
705* Якорь
706 Скоба для крепления пружины
707* Кольцевой уплотнитель
1400 Приборная розетка
Специальная функция	 Код
Обозначение ATEX:
II 2 G EEx me II T3 / T4
II 2 G EEx m II T3 / T4
     II 2 D T140°C	 X
Другие исполнения в соответствии с ATEX
или предписаниями США по запросу
Материал уплотнения	 Код
NBR (Perbunan N)	 2
FPM	 4
EPDM	 14
P A
R
T
L1
L
H
1
H
26,5
49
,5
ØA
48,5 x 42
P A
L
ØA